

Upisne kvote, uvjeti upisa i visina školarine za sveučilišne diplomske studije
Prehrambeno inženjerstvo, Procesno inženjerstvo i Znanost o hrani i nutricionizam
za akademsku godinu 2026./2027. na Prehrambeno-tehnološkom fakultetu Osijek

1. UPISNE KVOTE, ŠKOLARINA I TROŠKOVI UPISA

Sveučilišni diplomski studij	BROJ UPISNIH MJESTA NA STUDIJIMA				UKUPNO
	Redoviti * studenti (RH/EU)	Redoviti studenti (HRVATI izvan RH)	Redoviti studenti (STRANCI izvan EU)	Izvanredni studenti **	
Prehrambeno inženjerstvo	45	0	0	10	55
Procesno inženjerstvo	15	0	0	5	20
Znanost o hrani i nutricionizam	15	0	0	5	20
UKUPNO	75	0	0	20	95

* redoviti studenti = studenti u redovitom statusu studiraju prema programu koji se temelji na punoj nastavnoj satnici

** izvanredni studenti = studenti u izvanrednom statusu studiraju u sklopu pune ili prilagođene nastavne satnice

Puni iznos participacije u troškovima studija (u daljnjem tekstu: **školarina**) iznosi **1.120,00 EUR** po godini studija.

→ REDOVITI STUDENTI

Participaciju u troškovima studija redovitih studenata ([državljeni RH](#) i [državljeni država članica EU](#)) koji po **prvi puta** upisuju **I. godinu** studija u cijelosti podmiruje Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih.

Studenti koji su na diplomskoj razini **iskoristili pravo redovitog studiranja uz subvenciju školarine iz državnog proračuna** na visokim učilištima u RH i upisuju **I. godinu redovitog studija**, obvezni su platiti puni iznos participacije u troškovima studija.

→ IZVANREDNI STUDENTI

Izvanredni studenti plaćaju **puni iznos školarine** za odgovarajući studij.

Troškovi upisa (troškovi upisa i upisnih materijala, projekti Studentskog zbora, troškovi studentske iskaznice i troškovi osiguranja studenata) iznose ukupno **67,70 EUR**, a uključuju

- troškove upisa i upisnih materijala u iznosu od **40,00 EUR** (prema [Odluci o posebnim naknadama Sveučilišta u Osijeku](#)),
- projekte Studentskog zbora Sveučilišta u Osijeku u iznosu od **7,00 EUR** (prema [Odluci o posebnim naknadama Sveučilišta u Osijeku](#)),
- troškove studentske iskaznice u iznosu od **11,70 EUR** (prema [Pravilniku o studentskoj ispravi](#)),
- troškove osiguranja studenata u iznosu od **9,00 EUR** (prema [Odluci dekana](#)).

Prilikom uplate **troškova upisa/školarine** na račun Fakulteta nužno je navesti sljedeće podatke:

Platitelj:	Ime i prezime studenta, adresa stanovanja
Primatelj:	Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek, Franje Kuhača 18, Osijek
Iznos:	iznos koji se plaća
IBAN (račun) primatelja:	HR17 2500 0091 1020 1714 2 (BIC/Swift kod: HAABHR22) *
Model:	67
Poziv na broj primatelja:	OIB pristupnika
Opis plaćanja:	troškovi upisa / školarina (<i>troškove upisa i školarinu uplatiti odvojenim uplatama</i>)

-
- * za plaćanja izvan EU odabrati troškovnu opciju OUR (na teret platitelja)
 - * za plaćanja unutar EU odabrati troškovnu opciju SHA (podijeljeni troškovi)

Studenti školarinu i troškove upisa uplaćuju u eurima na **IBAN Fakulteta**, otvoren kod **Addiko bank d.d.**, prije upisa na studijski program. Školarina se uplaćuje odjednom (uplatom cijelog iznosa) ili na rate (u 2-12 rata preko kreditnih kartica *Diners Club*, *PBZ Visa* te *PBZ Premium*). Kako je moguće koristiti kreditne linije poslovnih banaka, za dodatne informacije o plaćanju školarine potrebno je obratiti se **Odjelu za financije i računovodstvo** Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek putem tel. 031 224 306 ili email-a maja.babic@ptfos.hr.

2. PRIJAVE ZA RAZREDBENI POSTUPAK

Natječajem za upis studenata u I. godinu sveučilišnih i stručnih diplomskih studija u akademskoj godini 2026./2027. Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, koji se nalazi na poveznici https://www.unios.hr/wp-content/uploads/2026/05/Natjecaj-za-upis_diplomski_2026_2027-1.pdf, određeni su uvjeti prijave za upis na diplomatske studijske programe.

Prijave za upis na studijske programe neće se vršiti elektronički putem NISpDS sustava, kako je navedeno u Natječaju, već će se zaprimati u Odjelu za studente i studije Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek.

Prijave za razredbeni postupak i upis na sveučilišne diplomatske studije:

- ▶ za kandidate koji su završili **odgovarajući sveučilišni prijediplomski studij i Program za stjecanje nedostajućih znanja, vještina i kompetencija za upise na diplomatske studije Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek** traju od **1. srpnja** do **29. rujna 2026.**
- ▶ za kandidate koji su završili **neodgovarajući sveučilišni prijediplomski studij i odgovarajući stručni prijediplomski studij** traju od **1. srpnja** do **11. rujna 2026.**

Kandidati su obavezni popuniti **prijavni obrazac** te ga zajedno s **priloženim potrebitim dokumentima** dostaviti u **Odjel za studente i studije** Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek, OSOBNO ili PREPORUČENOM POŠILJKOM u skladu s gore navedenim rokovima.

Kandidati uz **prijavni obrazac** prilažu sljedeću dokumentaciju:

- presliku **osobne iskaznice** (prednju i stražnju stranu **osobne iskaznice** preslikati jednostrano);
- presliku **rodnog lista**;
- presliku **domovnice** – Hrvati koji nisu državljani Republike Hrvatske prilažu **dokaz o hrvatskoj narodnosti**: *Rodni list, Izvod iz matične knjige rođenih, Vjenčani list, i dr.*;
- **prijepis ocjena / dopunsku ispravu o studiju** (izvornik ili ovjerena preslika) – samo kandidati koji su završili **odgovarajući stručni prijediplomski studij** odnosno **neodgovarajući sveučilišni prijediplomski studij**;
- **diplomu / svjedodžbu o završenom prijediplomskom studiju** (izvornik ili ovjerena preslika) – samo kandidati koji su završili **odgovarajući stručni prijediplomski studij** odnosno **neodgovarajući sveučilišni prijediplomski studij**;

Ukoliko do prijave za razredbeni postupak kandidatu ne bude izdana **tiskana verzija** završnih dokumenata (**diplome i dopunske isprave**) od strane visokog učilišta na kojem završava prijediplomsku razinu studija, iste možete prosljediti u **digitalnom obliku** (elektronički pečatirane diplome i dopunske isprave) u **Odjel za studente i studije** Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek, a **tiskane verzije** istih dostaviti ćete **Odjelu za studente i studije** najkasnije **do 13. studenoga 2026.**

- preslika **rješenja o akademskom priznavanju inozemne visokoškolske kvalifikacije** (samo kandidati koji su prijediplomski studij završili izvan Republike Hrvatske); *

* Kandidati koji posjeduju inozemnu visokoškolsku kvalifikaciju o završenom prijediplomskom studijskom programu moraju pri **Odjelu za akademsko priznavanje inozemnih visokoškolskih kvalifikacija** Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku (**Sveučilišni centar za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete visokog obrazovanja**) pokrenuti postupak akademskog priznavanja u svrhu upisa na diplomatski studijski program. Više o uputama za pokretanje postupka na poveznici <http://www.unios.hr/kvaliteta/djelatnosti/akademsko-priznavanje/>.

Kako se radi o dva potpuno odvojena postupka koja se pokreću paralelno, potrebno je poslati dokumentaciju koja se traži za svaki od postupaka:

1. postupak vrednovanja inozemne visokoškolske kvalifikacije koje provodi **Povjerenstvo za akademsko priznavanje inozemnih visokoškolskih kvalifikacija pri Sveučilištu u Osijeku** (Sveučilišni kampus, Cara Hadrijana 10c);
2. postupak prijave za upis na diplomatske studije **pri našem Fakultetu** (Tvrdča, F. Kuhača 18).

- presliku **potvrde o završenom programu cjeloživotnog obrazovanja** (samo kandidati koji su završili *Program za stjecanje nedostajućih znanja, vještina i kompetencija za upis na sveučilišne diplomske studije Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek*);
- ovjerenu presliku **nastavnog plana i programa** završenog prijediplomskog studija (samo kandidati koji su završili **odgovarajući stručni prijediplomski studij** odnosno **neodgovarajući sveučilišni prijediplomski studij**).

3. UVJETI UPISA

Pravo prijave za upis na sveučilišne diplomske studije **Prehrambeno inženjerstvo**, **Procesno inženjerstvo** te **Znanost o hrani i nutricionizam** na Prehrambeno tehnološkom fakultetu Osijek imaju kandidati koje su završili:

- a) **odgovarajući sveučilišni prijediplomski studij** uz stjecanje 180 ECTS bodova iz područja BIOTEHNIČKIH ZNANOSTI, polja **Prehrambena tehnologija** i polja **Biotehnologija** (**vrijedi za sve diplomske studije**), odnosno polja **Nutricionizam** (**vrijedi samo za diplomski studij Znanost o hrani i nutricionizam**);
- b) **odgovarajući stručni prijediplomski studij** uz stjecanje 180 ECTS bodova iz područja BIOTEHNIČKIH ZNANOSTI, polja **Prehrambena tehnologija**;
- c) **neodgovarajući sveučilišni prijediplomski studij** uz stjecanje 180 ECTS bodova iz područja
 - BIOTEHNIČKIH ZNANOSTI, polja **Poljoprivreda/agronomija** (osim studija *Agroekonomika* i studija *Mehanizacija*);
 - TEHNIČKIH ZNANOSTI, polja **Temeljne tehničke znanosti** i polja **Kemijsko inženjerstvo**;
 - BIOMEDICINE I ZDRAVSTVA, polja **Kliničke medicinske znanosti** (**vrijedi samo za diplomski studij Znanost o hrani i nutricionizam**);
 - INTERDISCIPLINARNIH PODRUČJA ZNANOSTI, studij **Biotehnologija** i **istraživanje lijekova**;
 - PRIRODNIH ZNANOSTI, polja **Kemija** i polja **Biologija**.

Kandidati pod **b)** i **c)** koji su ostvarili pravo upisa temeljem razredbenog postupka, mogu upisati diplomski studij uz upis razlikovnih predmeta u ovisnosti o završenom prijediplomskom studiju i programu diplomskog studija koji upisuju te su obvezni participirati u troškovima izvođenja nastave i održavanja ispita razlikovnih predmeta u iznosu od 560,00 EUR. Razlikovne predmete, pri upisu na diplomski studij, određuje **Povjerenstvo za prijediplomsku i diplomsku nastavu** Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek nakon uvida u nastavni plan i program završenog prijediplomskog studija. Ukoliko navedeni kandidati (kandidati koji su završili **odgovarajući stručni prijediplomski studij** odnosno **neodgovarajući sveučilišni prijediplomski studij**) imaju završen **Program za stjecanje nedostajućih znanja, vještina i kompetencija za upise na sveučilišne diplomske studije Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek** uz stjecanje 30 ECTS bodova, oslobođeni su upisa razlikovnih predmeta.

4. RAZREDBENI POSTUPAK

Razredbeni postupak sastoji se od vrednovanja/bodovanja postignutog uspjeha na prijediplomskom studiju, trajanju prijediplomskog studija i kompatibilnosti završenog prijediplomskog studija kako slijedi:

$$\text{broj bodova} = \left(A + \frac{3}{B} \right) + C + D,$$

gdje je:

- A** – **težinski prosjek ocjena prijediplomskog studija** izražen na tri decimale (suma umnožaka ocjena ispita i pripadajućih ECTS bodova svih predmeta podijeljena s ukupnim brojem ECTS bodova);
- B** – **vrijeme za koje je kandidat završio prijediplomski studij** izraženo u godinama studiranja kao cijeli broj (npr. 3, 4, 5, ...);

C – faktor kompatibilnosti studija (za **odgovarajući sveučilišni prijediplomski studij** C = 10; za **neodgovarajući sveučilišni prijediplomski studij** C = 7; za **odgovarajući stručni prijediplomski studij** C = 5);

D – 0,8 bodova za završen **Program za stjecanje nedostajućih znanja, vještina i kompetencija za upis na sveučilišne diplomske studije Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek.**

5. UPISI

Upisi kandidata na sveučilišne diplomske studije **Prehrambeno inženjerstvo**, **Procesno inženjerstvo** i **Znanost o hrani i nutricionizam** na Prehrambeno tehnološkom fakultetu Osijek provodit će se od **1. do 2. listopada 2026.**

Na upis je potrebno donijeti:

- **kemijsku olovku** s plavim otiskom;
- **jednu fotografiju** veličine 4x6 cm (fotografija ne smije biti starija od godine dana);
- **dokumente** navedene na prijavnom obrascu (samo kandidati koji ih nisu predali prilikom prijave za upis)
- **potvrdu o uplati ukupnih troškova upisa;**
- **potvrdu o uplati školarine** (samo kandidati koji su na diplomskoj razini iskoristili pravo redovitog studiranja uz subvenciju školarine iz državnog proračuna na visokim učilištima u RH i upisuju I. godinu redovitog studija, kandidati koji upisuju diplomski studij uz upis razlikovnih predmeta te kandidati koji se upisuju na studij u izvanrednom statusu).

6. INFORMACIJE

Za dodatne informacije o razredbenom postupku i upisu na studij potrebno je obratiti se **Odjelu za studente i studije** Prehrambeno tehnološkog fakulteta Osijek slanjem upita na e-mail adresu referada@ptfos.hr, renata.rasic@ptfos.hr ili postavljanjem upita putem tel. 031 224 353.

7. PRILOZI

1. [Prijavni obrazac](#)
2. [Matični list](#)
3. [Izjava o davanju suglasnosti za korištenje osobnih podataka](#)
4. [Evidencijski list za studente s invaliditetom i drugim teškoćama](#)